[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.06.2014

	№
	565

Об утверждении Положения о комиссии
по формированию и подготовке кадрового резерва
на должности муниципальной службы и резерва управленческих кадров
городского округа город Первомайск Нижегородской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2005 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях повышения эффективности муниципального управления в городском округе город Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва на должности муниципальной службы и резерва управленческих кадров городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва на должности муниципальной службы и резерва управленческих кадров городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Управлению делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава администрации                                                                                Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]___03.06.2014____ №___565_____

[bookmark: Par28]

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ
КАДРОВОГО РЕЗЕРВА НА ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
И РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и использованию резерва управленческих кадров городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2005 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными федеральными законами, Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», иными законами Нижегородской области, Положением о порядке формирования и использования резерва управленческих кадров городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – городской округ).

II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

	К основным задачам Комиссии относятся:
2.1. Подготовка предложений председателю Комиссии по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров в городском округе.
2.2. Определение порядка ведения базы данных граждан, состоящих в резерве управленческих кадров, и перечня должностей, подлежащих замещению из резерва управленческих кадров городского округа.
2.3. Подготовка предложений, необходимых для разработки плана мероприятий по организации работы по формированию и использованию резерва управленческих кадров городского округа.

III. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
3.1. Взаимодействовать с общественными объединениями и организациями по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от организаций по приоритетным направлениям формирования и использования резерва управленческих кадров в городском округе.
3.3. Приглашать на свои заседания представителей общественных объединений и организаций.

IV. СОСТАВ И СТРУКТУРА КОМИССИИ

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа. Изменения в состав Комиссии вносятся постановлением администрации городского округа.
В состав Комиссии включаются председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
4.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
4.3. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность конфликта интересов.
4.4. Председатель Комиссии:
- организует деятельность Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- утверждает протоколы заседаний Комиссии;
-осуществляет иные полномочия, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.
4.5. Секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
- извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, повестке дня, не позднее чем за пять дней до дня заседания Комиссии;
- оформляет протокол заседания Комиссии.

V. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Дата, время и место проведения заседания Комиссии устанавливаются ее председателем.
5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
5.3. При возможном возникновении конфликта интересов у членов Комиссии в связи с рассмотрением вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии, они обязаны до начала заседания заявить об этом. В подобном случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанных вопросов.
5.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
5.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в ее заседании.
УТВЕРЖДЁН

 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
_________________ №_________

[bookmark: Par87]
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ
КАДРОВОГО РЕЗЕРВА НА ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
И РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Левкин Н.А. – глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель комиссии;
	Логинова Е.Н. – заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;
	Сурусина О.Ю. – инспектор по кадрам муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области», секретарь комиссии (по согласованию).
	Члены комиссии:
	Барановская Т.В. – управляющий делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
	Гаврилова И.В. – начальник отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
	Крепков А.А. – заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
	Широков А.В. – заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам.

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к постановлению администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области «Об утверждении Положения о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва на должности муниципальной службы и резерва управленческих кадров городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	№
	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись,
дата
	Расшифровка подписи

	1
	Глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	1

	2
	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	1

	3
	Управляющий делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	1

	4
	Начальник отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	1

	5
	Заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;
	1

	6
	Заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам
	1

	7
	Сурусина О.Ю.

	1

	8
	Филаткина Е.В
(для размещения на сайте)

	1

image1.png